
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το 18ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 

12ης Οκτωβρίου  2015 

Αριθ. απόφασης   215 

       Περίληψη 

Προτάσεις ανάληψης υποχρέωσης έτους 2015 

 

 Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 12 Οκτωβρίου 2015 ημέρα 
Δευτέρα   και ώρα 14:30  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 

Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 47338/08-10-2015  έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου (Δήμαρχος Ξάνθης), η οποία 
επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 

του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της 
ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 
παρόντα  εννέα (9) μέλη δηλαδή: 

Παρόντες                                          Απόντες 
1. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος (Πρόεδρος)          
2. Ιορδάνης Χατζηευφραιμίδης        

3. Κων/νος Τριανταφυλλίδης      

4. Ερκάν Κίρατζη        

5. Αλεξία Γκιρτζίκη 

6. Απόστολος Αγκόρτζας 

7. Αθανάσιος Ξυνίδης 

8. Τοπ Ισμέτ 

9. Σιαμπάν Μπαντάκ 

        

Στη συνεδρίαση προσήλθαν και παρέστησαν νόμιμα καλεσμένοι οι παρακάτω: 
1. Ζολώτας Αργύριος Δ/ντής Οικονομικών Υπηρεσιών. 
2. Ιωάννης Λάμπρου Νομικός Σύμβουλος Δήμου Ξάνθης. 

3. Χριστίνα Ράλλη, εισηγήτρια χωρίς ψήφο. 
4. Βασιλική Μεταξά, εισηγήτρια χωρίς ψήφο. 

5. Αθανάσιος Βαρελτζίδης, μέλος επιτροπής διαγωνισμού, χωρίς ψήφο. 
6. Αικατερίνη Μανά, εισηγήτρια χωρίς ψήφο. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και το αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής Γεώργιος 
Κολλάρος. 
Στη συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας της Επιτροπής η Στυλιανή 

Μόσχου υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης. 
 

 Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 

αφού εισηγήθηκε το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης , έθεσε υπόψη των μελών της 

την υπ΄ αριθ. 46518/01-10-2015  εισήγηση του Τμήματος λογιστηρίου και προμηθειών 

η οποία έχει ως εξής:    Σας στέλνουμε προτάσεις δέσμευσης  που αφορούν δαπάνες  

για τα προνοιακά επιδόματα 5ου διμήνου έτους 2015, εκλογική αποζημίωση 

Σεπτεμβρίου 2015, για τα τέλη κυκλοφορίας επιβατηγών αυτοκινήτων και φορτηγών, 

λοιποί φόροι και τέλη, ετήσια εισφορά στο ΤΕΑΔΥ- ΤΠΔΥ, προμήθεια αλατιού για τις 

ανάγκες αποχιονισμού των οδών και μίσθωση μηχανημάτων σε περίπτωση έντονων 

βροχοπτώσεων, χιονοπτώσεων και παγετών, συμμετοχή του Δήμου Ξάνθης στο 

«Σύμφωνο των Δημάρχων» και δαπάνη για την καταγραφή, αποτίμηση και αξιολόγηση 

των περιβαλλοντικών επιπτώσεων από τις δραστηριότητες του Δήμου Ξάνθης με τη 

μέθοδο της ανάλυσης κύκλου Ζωής. 

 

ΑΔΑ: ΩΛΘΝΩΚ8-ΠΒΛ



Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 

1. 1) Σύμφωνα με το Π.Δ. 113/2010, άρθρο 9 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» ΦΕΚ 194/Α. 

2. Σύμφωνα με το 2362/1995, άρθρο 21 παρ.9, «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 
ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 
3. Σύμφωνα με το Ν.3463/2006, άρθρο 24 και Ν.3852/2010, άρθρο 72παρ.1, 

«Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». 

4. Σύμφωνα με το Ν.61/2010 και 23/2011εγκύκλιοι, ν.3852/2010, άρθρα 94,259. 
5. Σύμφωνα με το Ν.2459/1997, άρθρο 5παρ.18 και Ν.2873/2000, Ν.2052/1992, 

άρθρο 20 

6. Σύμφωνα με το Ν.3463/2006, άρθρα 158, 209,176 «Κώδικας Δήμων και 
Κοινοτήτων». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων 2015 τις παρακάτω 

προτάσεις ανάληψης δαπάνης: 

 
Αριθμός 

πρότασης 

ανάληψης 

δαπάνης 

Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό 

δέσμευσης της 

πρότασης σε € 

Υπόλοιπο 

ποσού σε € 

554 02.15.6741.01 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΓΚΕΣ 

ΒΑΡΙΑΣ ΑΝΑΠΗΡΙΑΣ 

796.613,92 0,00 

555 02.15.6741.02 ΕΠΙΔΟΜΑ ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ, ΑΙΜΟΛΥΤΙΚΗ 

ΑΝΑΙΜΙΑ, ΑΙΜΟΡΡΟΦΙΛΙΑ, ΑΙDS 

47.000,00 0,00 

556 02.15.6741.03 ΕΠΙΔΟΜΑ ΕΓΚΕΦΑΛΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΛΥΣΗΣ- ΣΠΑΣΤΙΚΑ 

14.804,41 0,00 

557 02.15.6741.04 ΕΠΙΔΟΜΑ ΒΑΡΙΑΣ ΝΟΗΤΙΚΗΣ 

ΚΑΘΥΣΤΕΡΗΣΗΣ 

250.910,55 0,00 

558 02.15.6741.05 ΕΠΙΔΟΜΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΣΕ 

ΠΑΡΑΠΛΗΓΙΚΟΥΣ, 

ΤΕΤΡΑΠΛΗΓΙΚΟΥΣ, 

ΑΚΡΩΤΗΡΙΑΣΜΕΝΟΥΣ 

40.817,98 0,00 

559 02.15.6741.07 ΕΠΙΔΟΜΑ ΑΝΑΣΦΑΛΙΣΤΩΝ 

ΠΑΡΑΠΛΗΓΙΚΩΝ, ΤΕΤΡΑΠΛΗΓΙΚΩΝ 

56.024,50 0,00 

560 02.15.6741.08 ΕΠΙΔΟΜΑ ΠΑΡΑΠΛΗΓΙΚΩΝ, 

ΤΕΤΡΑΠΛΗΓΙΚΩΝ, ΠΑΡΑΠΛΗΓΙΚΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

35.098,02 0,00 

561 02.15.6741.09 ΕΠΙΔΟΜΑ ΤΥΦΛΟΤΗΤΑΣ 102.000,00 0,00 

562 02.15.6741.10 ΕΠΙΔΟΜΑ ΣΕ ΚΩΦΑΛΑΛΑ ΑΤΟΜΑ 61.805,52 0,00 

563 02.15.6741.12 ΕΠΙΔΟΜΑ ΑΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΩΝ 

ΠΑΙΔΙΩΝ 

48.000,00 0,00 

564 02.15.6741.13 ΕΠΙΔΟΜΑ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ 25.837,19 0,00 

565  02.00.6012 ΕΙΔΙΚΗ ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 

ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΚΛΟΓΕΣ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 

16.280,00 0,00 

ΑΔΑ: ΩΛΘΝΩΚ8-ΠΒΛ



2015 

 

566  02.10.6321 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 

 

   2.300,00 0,00 

567  02.30.6323 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΦΟΡΤΗΓΩΝ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 

 

10.000,00 0,00 

568  02.00.6056.01 

 02.00.6056.02 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΥΠΕΡ ΤΕΑΔΥ- ΤΠΔΥ 

(ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ) ΑΠΟ 

ΤΗΝ ΤΑΚΤΙΚΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 

ΕΤΟΥΣ 2015 

410,90 

136.97 

0,00 

0,00 

569  02.15.6699 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΛΑΤΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ 

ΑΝΑΓΚΕΣ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΩΝ 

ΟΔΩΝ  

 

10.000,00 0,00 

570  02.30.6233 ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΑΠΟ 

ΕΝΤΟΝΕΣ ΒΡΟΧΟΠΤΩΣΕΙΣ , 

ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΑΓΕΤΟΥΣ  

ΠΟΥ ΜΠΟΡΕΙ ΝΑ ΕΚΔΗΛΩΘΟΥΝ 

ΜΕΛΛΟΝΤΙΚΑ 

49.200,00 0,00 

571  02.15.7413.01 ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΣΧΕΔΙΟΥ ΔΡΑΣΗΣ 

ΑΕΙΦΟΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 

ΔΗΜΟ ΞΑΝΘΗΣ (ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ ΣΤΟ ''ΣΥΜΦΩΝΟ 

ΤΩΝ ΔΗΜΑΡΧΩΝ'') 

23.849,70 0,00 

572  02.15.7413.02 ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ, ΑΠΟΤΙΜΗΣΗ ΚΑΙ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ 

ΑΠΟ ΤΙΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ ΜΕ ΤΗΝ ΜΕΘΟΔΟ 

ΤΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ ΚΥΚΛΟΥ ΖΩΗΣ 

6.150,00 0,00 

573  02.00.6331 ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΤΕΛΗ 

 

20.000,00 70.400,00 

575  02.30.7325.06 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ 

ΤΩΝ ΟΨΕΩΝ ΤΟΥ ΝΕΟΥ 

ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

60.000,00            

0,00  

 

Μειοψήφησε   ο κ.Σιαμπάν Μπαντάκ στις υπ΄αριθ. 570 και 575 προτάσεις ανάληψης 

υποχρέωσης  με κωδ.02.30.6233 και 02.30.7325.06 διότι κατά την άποψη του δεν 
συμφωνεί με τις  παραπάνω δαπάνες. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 215/2015. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 

      Ακριβές απόσπασμα  
                                              Ξάνθη, 13 Οκτωβρίου 2015 

 Με εντολή Δημάρχου 
                                    Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 
            Στυλιανή Μόσχου                     

ΑΔΑ: ΩΛΘΝΩΚ8-ΠΒΛ


		2015-10-13T12:55:19+0300
	Athens




